Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx septembris MDCLI, pontificatus nostri anno VII¹

Dat. die 20 septembris 1651, pontif. anno VII.

CLII.

Translatio indulgentiae plenariae perpetuae, concessae a felicitis recordationis Gregorio XV ecclesiis Societatis Iesu in festo sancti Francisci Xaverii, in feriam secundam adventus, quando festum sancti Francisci Xaverii venerit in primâ dominicâ adventus²

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Aliâs felicitis recordationis Gregorius Papa XV praedecessor noster, volens om-

Concessio
Gregor. i. VII.

¹ Legendum anno VIII (R. T.).

² De hac indulgentiâ lege quae notavi ad Constit. DCXXV Urbani VIII, Aliâs, tom. XIV, pag. 684.

nes et singulas eeelesias presbyterorum Societatis Iesu vel eorum aliquam ubique existentes aliquo spiritali munere illustrare, auctoritate sibi a Domino traditâ, omnibus utriusque sexus ehristifidelibus vere poenitentibus et confessis, ae saerâ eommunionem refeetis, qui aliquam ex ecclesiis dictae Societatis ubique existentibus die festo sancti Francisci Xaverii, secundâ die decembris eecelebrari solito, a primis vesperis usque ad oecasum solis festi huiusmodi, singulis annis, devote visitassent, et ibi pro ehristianorum principum eoneordiâ, haeresum extirpatione, ae sanetae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preees effudissent, plenariam omnium peeeatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino perpetuo concessit, prout in ipsius Gregorii praedecessoris litteris desuper in simili formâ Brevis confectionis plenius dicitur contineri.

Motiva translationis indulgentiae.

§ 1. Cum autem, sicut dilectus filius Pyrrhus Gherardus, dictae Societatis procurator generalis, nobis nuper exponi fecit, festum sancti Francisci Xaverii praedicti quandoque in primam dominieam adventus incidat, impediaturque propterea celebrationem festi huiusmodi; nobis ideirco humiliter supplicari fecit, ut, quotiescumque de cetero festum praedictum sancti Francisci Xaverii in dominieam primam adventus incidat, in diem³ immediate sequentem transferre de benignitate apostolicâ dignemur.

Concedit prout in rubrica.

§ 2. Nos, dieti Pyrrhi procuratoris generalis supplicationibus hae in parte annuere volentes, quotiescumque de eetero festum sancti Francisci Xaverii praedicti in primam dominieam adventus incidat, tunc eo easu illud in feriam secundam primam dominieam adventus immediate sequentem, ita ut ehristifideles, praemissa

1 Haec verba *inciderit, in diem* nos addimus (R. T.).

dictâ feriâ secundâ adimplentes, eandem indulgentiam consequantur, quam consequerentur, si eadem praemissa die festo sancti Francisci Xaverii adimplerent, servatâ aliâs in omnibus et per omnia litterarum praedictarum formâ, eâdem apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuis futuris temporibus etiam transferimus. In contrarium facientibus, eeterisque contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXVII octobris MDCLI, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. 27 octobris 1651, pontif. anno VIII.

CLIII.

Pro congregatione Cassinensi prorogatio ad extinguendos census¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Nuper pro parte dilecti filii Angeli Mariae a Parma, procuratoris generalis congregationis Cassinensis, Ordinis S. Benedicti, nobis expositum fuit, quod aliâs diversis vicibus a suis praedecessoribus procuratoribus et a maiori parte monasteriorum eiusdem congregationis super eorum bonis stabilibus diversi annui et redimibiles census impositi fuerunt, eum debitis licentiis, et eum hoc, ut census huiusmodi intra certum tunc expressum tempus extinguatur et redimi, et ad hunc effectum certae pecuniarum ratae sub certis tunc expressis censuris et poenis, ipso facto incurrendis, deponi deberent. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, etiamnum malus eorundem monasteriorum status perduret, ita ut illa penitus et omnino reddantur imparia ad dietos census extinguendos, ratasque huiusmodi consequenter deponendas, et tempus seu tempora, aliâs

Supplicatio.

1 De hac materia lege quae notavi ad Constit. DCXIV Urbani VIII, *Aliâs*, tom. XIV, p. 664.

ad eorundem censuum extinctionem et ratarum dispositionem praedictas assignata, pro¹ maiori parte eorundem monasteriorum propediem expiratura, et pro aliquibus ex eisdem monasteriis, occasione mutationis officialium, sine tamen eorum seitu quorum erat praemissis providere, forsanciam expirata sint:

V censuris absolut.

§ 1. Nobis propterea idem Angelus Maria humiliter supplicari feicit, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, eundem Angelum Mariam specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inelinati, eidem Angelo Mariae procuratori, et seu omnibus et singulis monasteriis eiusdem congregationis, quae censibus huiusmodi gravata sunt, ut praefertur, tempus seu tempora quinque annorum a datâ praesentium computandorum², intra quae census huiusmodi per eos, ad quos spectabit, sub poenis in concessione licentiarum ad eosdem census imponendos expressis, extinguere et redimi omnino debeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et assignamus.

§ 2. Et insuper dictum Angelum Mariam procuratorem et seu monasteria huiusmodi ab onere³ deponendi ratas huiusmodi interim liberamus, ac quoscumque eorundem monasteriorum abbates et cellerarios, tam praeteritos quam praesentes, ob non factam dictorum censuum infra

¹ Vocem *pro nos* addimus (R. T.).

² Edit. Main. legit *computandum* (R. T.).

³ Edit. Main. habet *honore* (R. T.).

tempora sibi aliâs ad id assignata extinctionem, a quibusvis censuris et poenis ecclesiasticis per eos quomodolibet incurris, dictâ auctoritate, tenore praesentium, absolvimus et totaliter liberamus, dictasque poenas illis gratiose remittimus, reponimus, reintegramus et rehabilitamus.

§ 3. Non obstantibus litteris apostolicis super concessione litterarum huiusmodi expeditis, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogat contrariis.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die 1 februarii MDCLII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 1 februarii 1652, pontif. an. VIII.

CLIV.

Constitutio circa transumpta litterarum et supplicationum apostolicarum¹

**Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.**

Dudum felicis recordationis Paulus Papa III praedecessor noster, accepto quod nonnulli iudices Romanae curiae transumpta supplicationum super provisionibus beneficiorum ecclesiasticorum et aliis gratiis signatarum et registrarum, ac, ipsarum supplicationum praetextu, litteras et mandata de adipiscendâ possessione beneficiorum huiusmodi in illis expressorum, antequam litterae apostolicae super huiusmodi supplicationibus expeditae essent, concedebant; per suam constitutionem desuper editam, et in cancellariâ apostolicâ publicatam, quibusvis dietae curiae iudicibus, quavis auctoritate fungentibus, eum appositione decreti irritantis, inhibuit, ne transumpta supplicationum

Constitutio Pauli III.

¹ De hac materiâ lege, quae notavi ad Constit. DCCXV, *Cum sicut*, Urbani VIII, pag. 132 huius tomi.

apostolicarum, neve litteras seu mandata, ipsarum supplicationum vigore, possessionem beneficiorum ecclesiasticorum apprehendendi dare et concedere quomodolibet praesumerent. Et subinde idem Paulus praedecessor, constitutionem huiusmodi innovans, et perpetuis futuris temporibus pro lege observari debere decernens, quodam perpetuo edicto omnibus et singulis, tam archivii dictae curiae scriptoribus, camerae apostolicae, gubernatoris ac vicarii Urbis in spiritualibus generalis ceterisque dictae curiae officialibus et tabellionibus publicis quibuscumque, sub excommunicatione latae sententiae in contrafacientes, interdixit, ne ex tunc de cetero de transumptis supplicationum, praeterquam habentium clausulam *quod earum sola signatura sufficeret*, ac de decreto et concessione litterarum et mandatorum se rogare deberent, neve illa scribere seu subscribere, aut quoquo modo authenticare vel partibus tradere ullatenus praesumerent, voluit et statuit quod notarii, officiales et tabelliones praedicti, qui dictam excommunicationis sententiam incurrissent, ab illâ nisi per Romanum Pontificem pro tempore existentem absolvi non possent, praeterquam in mortis articulo constituti; quodque, ultra eandem excommunicationis sententiam, pro primâ vice viginti quinque ducatorum, et suspensionis a perceptione emolumentorum officiorum suorum ad tres menses, per datarium vel cancellariae apostolicae regentem pro tempore existentes irremissibiliter exigendorum, et fabricae basilicae Principis Apostolorum de Urbe applicandorum, et, si secundo deliquissent, ipsorum officiorum privationis poenas incurrerent eo ipso, necnon ipsae partes, transumptis seu litteris aut mandatis huiusmodi deinceps utentes, ac illorum praetextu possessionem beneficiorum ecclesiasticorum apprehendentes, fructus, quos ex illis pro